SERVIÇO DE INFRAESTRUTURA, SANEAMENTO E
    ABASTECIMENTO DE ÁGUA MUNICIPAL - SISAM

MUNICÍPIO DE SÃO JOÃO BATISTA/SC
CONCURSO PÚBLICO - EDITAL Nº 08/2024

EDITAL DE RETIFICAÇÃO Nº 01 DO EDITAL DE ABERTURA

A Diretora Executiva do Serviço de Infraestrutura, Saneamento e Abastecimento de Água Municipal – SISAM do
Município de São João Batista, Estado de Santa Catarina, torna público o EDITAL DE RETIFICAÇÃO Nº 01 do Concurso
Público nº 08/2024, conforme segue:

NO CAPÍTULO 1. DO CONCURSO PÚBLICO, especificamente na tabela I, leia-se como segue e não como constou:

Ensino fundamental

Cargo
Vagas

Total
Vagas

AC (*)

Vagas

PCD
(**)

Salário
inicial

Carga
horária

Requisitos mínimos exigidos
Taxa de
inscrição

Agente Operacional

01 +

cadastro

reserva

01 +

cadastro

reserva
--

R$

2.168,29
40 horas

semanais

Ensino Fundamental completo e

possuir Carteira de Habilitação

categoria B.
R$ 40,00

Auxiliar de Serviços Gerais
cadastro

reserva
cadastro

reserva
--

R$

1.412,00
40 horas

semanais
Ensino Fundamental Incompleto. R$ 40,00

Calceteiro

01 +

cadastro

reserva

01 +

cadastro

reserva
--

R$

2.168,29
40 horas

semanais
Ensino Fundamental Incompleto. R$ 40,00

Condutor de Veículo Pesado

II
cadastro

reserva
cadastro

reserva
--

R$

1.845,46
40 horas

semanais

Ensino Fundamental Incompleto;

Experiência mínima de 1 ano e

possuir CNH categoria C.
R$ 40,00

Operador de Escavadeira

Hidráulica

01 +

cadastro

reserva

01 +

cadastro

reserva
--

R$

2.819,06
40 horas

semanais

Ensino Fundamental completo;

experiência mínima de 1 (um) ano;

possuir Carteira de Habilitação na

categoria C e Curso para operador

de escavadeira hidráulica.

R$ 40,00

Operador de ETA
cadastro
reserva

cadastro
reserva

--
R$

2.168,29
40 horas

semanais
Ensino Fundamental completo. R$ 40,00

NO CAPÍTULO 6. DAS PROVAS, especificamente na tabela, leia-se como segue e não como constou:

Ensino fundamental

Cargo
Formas

de
Avaliação

Quantidade de questões
POCB

Quantidade de questões
POCE

Auxiliar de Serviços Gerais
Calceteiro
Operador de ETA

Objetiva
20 Língua Portuguesa
20 Matemática

---

Agente Operacional
Objetiva +

Prática
20 Língua Portuguesa
20 Matemática

---

Condutor de Veículo Pesado II
Operador de Escavadeira Hidráulica

Objetiva +
Prática

15 Língua Portuguesa
10 Matemática

15 Conhecimentos
Específicos

NO CAPÍTULO 10. DA PROVA PRÁTICA, inclui-se:

b) Para o cargo de Agente Operacional:

TAREFAS PONTUAÇÃO TEMPO MÁXIMO PARA REALIZAÇÃO

1- Reconhecimento e uso correto de EPIs 0 a 20 pontos

45 min

2 - Identificação de equipamentos e
ferramentas

0 a 20 pontos

3 - Preparo do baldrame de uma construção. 0 a 20 pontos

4 - Verificar corretamente: chapisco, esboço,
leitura e interpretação de plantas e projetos
arquitetônicos e demais de serviços
relacionados a área.

0 a 40 pontos

TOTAL DE PONTOS E TEMPO 100 pontos

SERVIÇO DE INFRAESTRUTURA, SANEAMENTO E
    ABASTECIMENTO DE ÁGUA MUNICIPAL - SISAM

MUNICÍPIO DE SÃO JOÃO BATISTA/SC
CONCURSO PÚBLICO - EDITAL Nº 08/2024

Permanecem inalteradas as demais disposições do Edital de Abertura do Concurso Público nº 08/2024 do Município de São João
Batista /SC.

São João Batista, 23 de abril de 2024.

Ledir Crispim Sardo
DIRETORA EXECUTIVA DO SISAM

DO MUNICÍPIO DE SÃO JOÃO BATISTA/SC
____________________________________________